МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ

«ШКОЛА № 77 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

МЫЛЬНИКОВА ВЛАДИМИРА ВАСИЛЬЕВИЧА»

344033, г. Ростов-на-Дону

ул. Портовая, 541

тел. /факс 8(863) 242-08-66

e-mail: don school 77@mail.ru

ПРИКАЗ

1 сентября 2022 г.     №267

О создании школьного штаба

воспитательной работы

в МАОУ «Школа №77»

  В целях координации воспитательной работы в школе, профилактики

правонарушений среди несовершеннолетних, формирования общепринятых норм

культуры поведения, пропаганды здорового образа жизни, в рамках реализации

проекта «Образование», проекта «Советник по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями»,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать штаб воспитательной работы

2. Утвердить состав Штаба воспитательной работы на 2022-2023 учебный год

(приложение №1)

3. Утвердить План заседаний Штаба воспитательной работы (приложение №2)

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Школа № 77»     И.В.Паркина

mailto:don_school_77@mail.ru

Приложение №1

К приказу №267 от 01.09.2022

Состав Штаба воспитательной работы

на 2022-2023 учебный год

1. Директор МАОУ «Школа №77» – Паркина Инна Владимировна

2. Заместитель директора по ВР – Зюзюкина Ирина Сергеевна

3. Советник по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями – Каменскова Юлия Генадиевна

4. Руководитель МО классных руководителей – Гергель Кристина Витальевна

5. Социальный педагог – Гаспарян Ани Валериковна

6. Социальный педагог – Шведенко Марина Михайловна

7. Педагог-психолог – Крикунова Елизавета Сергеевна

8. Педагог-психолог – Полторак Анна Александровна

9. Руководитель школьного спортивного клуба «Звезда» - Абрамова Лусинэ

Ашотовна

Приложение №2

К приказу №267 от 01.09.2022

План заседаний Штаба воспитательной работы в 2022-2023 учебном году

№ п/п

Повестка заседания Дата

проведения

1 1. План работы ШВР на 2022-2023 учебный год.
2. О подготовке и проведении основных мероприятий

сентября. О планах профилактической работы на сентябрь.

3. О социальном паспорте школы

4. Организация и проведение социально-

психологического тестирования учащихся

05.09.2022

2 1. 1. О выполнении решений заседаний ШВР

 (протокол № 1), план   меропритятий на

октябрь

2. 2. Информация о работе по профилактике

 безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

3. 3. Об учете внеурочной занятости учащихся.

4. 4. Об организации занятости учащихся в период осенних

каникул.

5. 5. Профилактика работы по соблюдению Закона Ростовской

области № 346 от 16.12.2009 г. «О мерах по предупреждению

причинения вреда здоровью детей, их физическому,

интеллектуальному, психическому, духовному и

нравственному развитию».

02.10.2022

3 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 2).
2. Отчет о профилактических мероприятиях, проведенных

классными руководителями накануне осенних каникул.

3. Об итогах программы «Осенние каникулы» (организация

занятости учащихся в период осенних каникул).

4. О мероприятиях в ноябре

5. О праздновании Дня матери.

13.11. 2022

4 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №3).
2. О проведении мероприятий в декабре.

3. О подготовке к Новогодним конкурсам и праздникам.

4. О подготовке к реализации программы «Зимние

каникулы».

5. О профилактической работе с учащимися и родителями

накануне Новогодних праздников и зимних каникул.

Необходимые инструктажи по ТБ перед каникулами.

04.12.2022

5 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 4)
2. Об итогах деятельности школы по реализации

Областного Закона № 346

3. Отчет членов Штаба о профилактической работе с

учащимся, требующих повышенного педагогического

внимания, за 1 полугодие

4. О мероприятиях месячника оборонно-массовой и

военно- патриотической работы.

10.01.2023

6 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 5)
2. О ходе месячника оборонно-массовой и военно-

патриотической работы

3. О психолого-педагогическом сопровождении учащихся,

требующих повышенного педагогического внимания.

4. О деятельности органов школьного (ученического

самоуправления).
5. О праздновании 23 февраля и 8 Марта.

06.02.2023.

7 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 6).
2. Об итогах месячника оборонно-массовой и военно-

патриотической работы.

3. О подготовке к реализации программы «Весенние

каникулы 2020-2021».

4. Об активизации работы с учащимися и родителями по

соблюдению Закона Ростовской области № 346 от 16.12.2009 г. «О

мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и

нравственному развитию». накануне весенних каникул.

5. О результатах проведения профилактических медицинских

осмотров.

06.03.2023

8 1. О выполнении решений заседаний ШВР

(протокол № 7).

2. О подготовке к реализации программы «Лето-2023».

3. Об организации временного трудоустройства

несовершеннолетних в весенне-летний период 2022 года.

04.04.2022 г.

9 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 8).
2. Об активизации профилактической работы с учащимися и

родителями накануне летних каникул.

3. Об организации работы ШВР в летний период, реализация

программы «Лето-2023».

4. О подготовке праздника «Последний звонок».
5. О праздновании Дня защиты детей.

04.05. 2023

10 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 9).
2. Анализ работы Штаба воспитательной работы по

исполнению Областного Закона № 346

3. О спортивно-оздоровительной работе в июне.

4. О проведении выпускного вечера для учащихся 9,11-х

классов.

05.06.2023